
  

  

 

 
 
 
 

 

ROZHODNUTIE č. SZFB-DK-R/30/2022-2023 

voči 
 
PEMPEK Peter, KRP: 4303, Snipers Bratislava, Jaroslavova 12, 85101 Bratislava 
hosťovanie: CAPITOL Florball Club, Karpatské námestie 10A, 84103 Bratislava - mestská časť Rača 
 
 
 

 V disciplinárnom konaní na základe podnetu florbalového klubu FBC Mikuláš Prešov vo veci 
napadnutia súpera na hracej ploche v zápase Fortuna florbalová extraliga  – playdown 1 / 168 dňa 
11.03.2023 medzi TEMPISH CAPITOL Floorball Club a FBC alkoholonline.sk Prešov, kedy brankár Pempek 
Peter v 3. tretine v čase 15:54  hodil florbalovou loptičkou do tváre hráča Jošťáka Martina, Disciplinárna 
komisia SZFB (ďalej len „DK“) v súlade s Disciplinárnym poriadkom SZFB (ďalej len „DP“) Čl. 4.7.             
zastavuje disciplinárne konanie voči Pempekovi Petrovi.  

 
Odôvodnenie: 

 
DK po dôkladnom preštudovaní podnetu FBC Mikuláš Prešov, podrobných vyjadrení rozhodcov, 

stanoviska KRO SZFB, stanoviska klubu  CAPITOL Florball Club, vyjadrenia hráča Pempeka Petra, vyjadrenia 
hráča Joščáka Martina a po vzhliadnutí doloženého videozáznamu a tiež záznamu zo zápasu  
na https://www.youtube.com/watch?v=vA6cbG00nW0  a po posúdení prešetrovaného herného incidentu 
dospela k záveru, že brankár Pempek Peter sa nedopustil takého priestupku proti pravidlám florbalu a tým 
disciplinárneho previnenia,  za ktoré by mal byť disciplinárne potrestaný. 

 
V uvedenej veci je potrebné tiež uviesť, že ani samotní rozhodcovia zápasu neusúdili, že by sa hráč  

Pempek Peter  dopustil takého priestupku voči pravidlám florbalu, ktorý by viedol k udeleniu čo i len 
menšieho trestu.   

Jednoznačné stanovisko zaujala aj KRO SZFB, ktorá rozanalyzovala prejednávanú situáciu 
a uzniesla sa na tom, že, cit.: „KRO sa uzniesla, že prejednávaný zákrok nevedie k vylúčeniu do konca 
stretnutia. KRO má za to, že z videozáznamu sa nedá jasne preukázať úmysel brankára trafiť hráča hostí. 
Brankár domácich síce mal aj iné možnosti na vyhodenie loptičky, ale takisto mal aj útočník iné možnosti  
a mohol od súboja odstúpiť. Všetkých veľmi mrzí vážne zranenie hráča hostí, ale KRO SZFB pri svojom 
rozhodovaní nemôže brať do úvahy dôsledok zákroku. KRO je toho názoru, že rozhodcovia v danom momente 
postupovali správne". 

V každom prípade je však možné konštatovať, že brankár Pempek Peter pri vyhadzovaní loptičky 
pravdepodobne zle vyhodnotil situáciu, v dôsledku čoho došlo k zásahu do tváre hráča Joščáka Martina.  

 
Tiež vyjadrenia obidvoch hráčov a ich pohľad na vzniknutú situáciu sa diametrálne odlišujú, preto aj 

z tohto dôvodu nevie DK jednoznačne preukázať úmyselné zavinenie, nakoľko tu ide o tvrdenie voči 
tvrdeniu. To však nemení nič na skutočnosti, že k zraneniu došlo. 

 
Taktiež vychádzame z faktu, že pri tomto zákroku máme pohľad len z jednej kamery, z ktorej 

naozaj úmysel nevieme jednoznačne preukázať. V tejto súvislosti preto môžeme hovoriť aj o nešťastnej 
zhode náhod. 

 
DK je ľúto závažnosti zranenia hráča Joščáka Martina a veríme v jeho skoré uzdravenie a návrat  

na florbalové palubovky, avšak opätovne konštatujeme, že z pohľadu DK nešlo v tomto prípade o také 
disciplinárne previnenie, za ktoré by mal byť Pempek Peter disciplinárne potrestaný. 
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DK sa pri svojom rozhodovaní riadila tiež Stanovami SZFB,  Čl. 4, bod 2, písm. j) - princíp 

spravodlivého procesu, v zmysle ktorého sa proces riešenia sporov osôb s príslušnosťou k SZFB  
a disciplinárne konanie musí vykonávať pri dodržaní zákonnosti, nezávislosti a nestrannosti rozhodujúceho 
orgánu, rovnosti účastníkov konania a strán, prezumpcie neviny, práva na obhajobu, práva na právne 
zastúpenie, práva na informácie (nahliadnutie do spisu) a dodržiavanie lehôt, a preto rozhodla tak ako je 
uvedené vo výrokovej časti rozhodnutia. 
 
 
 
Poučenie: 

Proti tomuto rozhodnutiu je možné odvolať sa v zmysle čl. 6 DP do 15 dní odo dňa doručenia 
rozhodnutia DK SZFB, a to k príslušnému odvolaciemu orgánu.  
 
 

 

 

S pozdravom 
 
Mgr. Pavol Vrábeľ 
PREDSEDA DISCIPLINÁRNEJ KOMISIE 
 

 

 

Na vedomie: Ekonomický a personálny úsek SZFB, Sekretariát SZFB, KRO SZFB  

 


